
 

 

Estensore: Chiave Gianfranco    Responsabile del Procedimento: DSGA Branca Patrizia 

 
 

   
 

    

Istituto Comprensivo Statale “Vito De Blasi” 
via Comm.re Daniele, 23 – 73034 GAGLIANO DEL CAPO (Lecce) 
tel./fax  0833.548495  -   Sito web: www.icgaglianodelcapo.gov.it 

E- mail: leic824003@istruzione.it  -  PEC: leic824003@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. LEIC824003  -  C.F. 90018370750 

 

 
-All'USR per la Puglia - Direzione Generale 

Ufficio VI - politiche per gli studenti 

direzione-puglia@istruzione.it 

- All'Ufficio VI Ambito Territoriale per la Provincia di Lecce 

usp.le@istruzione.it 

- Alle Istituzioni scolastiche della Provincia di Lecce 

superiori.le@istruzione.it 

comprensivi.le@istruzione.it 

elementari.le@istruzione.it 

- A Puglia Impiego 

cpi.lecce@lecce.pugliaimpiego.it 

cpi.tricase@lecce.pugliaimpiego.it 

- Alla Regione Puglia 

Servizio formazione Professionale 

a.montillo@regione.puglia.it 

- Per inoltro sui portali: 

www.fse.regione.puglia.it 

http://formazione.regione.puglia.it 

www.regione.puglia.it 

www.sistema.puglia.it 

- Al sito web di Istituto 
 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria provvisoria profilo PSICOLOGO.  

Diritti a Scuola Avviso n. 11/2016_2 – Progetti di tipo C.  
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO l’art.125 del D.Lgs. 163/2006 “Codice dei Contratti Pubblici ai lavori, servizi e forniture”; 
 

Vito De Blasi 





 

 

Estensore: Chiave Gianfranco    Responsabile del Procedimento: DSGA Branca Patrizia 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativa-contabile delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO  l’accordo tra il M.I.U.R. e la Regione Puglia sottoscritto in data 16/12/2015 per “la realizzazione di interventi 

 finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi 

 attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze”; 
  

VISTO  l’Avviso Pubblico n. 11/2016 del 07/12/2016 della Regione Puglia (DGR/atto del Dirigente della sez. 

Formazione Professionale n. 1943 del 07/12/2016), pubblicato sul B.U.R.P. n. 140 del 07/12/2016, concernente 

il Progetto “DIRITTI A SCUOLA 2016-2”, relativo all’Asse Prioritario X “Investire nell’Istruzione, nella 

formazione e nell’apprendimento permanente” del P.O. Puglia 2014-2020; 
  

VISTA  le delibere degli OO.CC. relative alla partecipazione al progetto “Diritti a Scuola 2016”;  
 

VISTO  il formulario trasmesso attraverso l’apposita piattaforma in data 19/12/2016, riguardante il progetto 

“Attivamente Insieme” costituito dalle sezioni A, B, B2, C, D, E – codice pratica SS51ZQ4;  
 

VISTO  il Protocollo d’intesa tra la Regione Puglia e l’U.S.R. per la Puglia sottoscritto in data 21/12/2016; 
 

VISTA  la determinazione del Dirigente Servizio Formazione Professionale della Regione Puglia n. 1147 del 

22/12/2016, con cui è stata pubblicata la graduatoria dei progetti approvati con la quale questa Istituzione 

Scolastica è stata ammessa a finanziamento per l’espletamento di n. 5 progetti: 

 “Comunicazione attiva” – tipo A – scuola primaria e secondaria di primo grado; 

 “Allena...mente” – tipo B – scuola primaria e secondaria di primo grado; 

 “Open minds” – tipo B2 – scuola primaria e secondaria di primo grado; 

 “Ben...essere a scuola” – tipo C – studenti di ogni grado, docenti e genitori; 

 “Attiva...mente” – tipo D -  aggiornamento e formazione personale coinvolto nel progetto. 
 

VISTO l'avvio delle procedure di selezione ad evidenza pubblica per la individuazione degli esperti esterni di cui alla 

sez. C del richiamato avviso pubblico: 

- avviso selezione psicologo – prot. N. 1557 del 03/03/2017; 

- avviso selezione giurista – prot. N. 1558 del 03/03/2017; 

- avviso selezione mediatore interculturale prot. N. 1559 del 03/03/2017; 
 

VISTE le domande di partecipazione pervenute; 

 

DISPONE 

 
La pubblicazione su sito web www.icgaglianodelcapo.gov.it dell’Istituto e sul portale Sistema Puglia 

www.sistema.puglia.it, della graduatoria provvisoria per l’individuazione di n.1 PSICOLOGO per la 

realizzazione del Progetto “Diritti a scuola” – tipo C di cui all’Avviso n.11/2016_2, come da allegato che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.  

Avverso la graduatoria in oggetto sarà possibile esperire eventuali reclami, che dovranno pervenire entro 10 

giorni dalla data odierna. 

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso alla quale 

sarà possibile il ricorso al TAR o straordinario al Capo di Stato, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla 

pubblicazione stessa. 

Dalla data della graduatoria di cui al precedente capoverso, saranno attivate le procedure per la stipula della 

convenzione con l’aggiudicatario. 

 
 
 

 

                          F.to Il Dirigente Scolastico  

       Prof.ssa Pamela Maria Luigia LICCHELLI 
              Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                     ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. n.39/1993 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

http://www.sistema.puglia.it/


 

 

Estensore: Chiave Gianfranco    Responsabile del Procedimento: DSGA Branca Patrizia 

   TITOLI  VALUTABILI  
 

 

GRADUATORIA 
PROVVISORIA 

FIGURA 
PROFESSIONALE 

PSICOLOGO  

Laurea 
Quinquennale 
(v.oO o Laurea 
Specialistica in 
Psicologia con 
abilitazione 
all’esercizio della 
professione di 
psicologo – 
SEZIONE A 
 
 

Dottorato di 
ricerca in 
discipline 
psicologiche 
 
 
 

Diploma di 
Specializzazione 

Master Post- Lauream in 
discipline Psicologiche di 
durata Annuale (titolo 
conseguito presso 
Università o Istituto 
Privato riconosciuto 
equipollente presso il 
Ministero dell’Università e 
della Ricerca) 
 
(almeno 60 crediti CFU) 
 

Master Post- Lauream in 
discipline Psicologiche di 
durata biennale (Titolo 
conseguito presso Istituto 
Privato o riconosciuto 
equipollente presso il 
Ministero Dell’Università e 
della Ricerca) 
 
(Almeno 120 crediti CFU) 
 

Corsi di Alta 
Formazione in 
discipline 
psicologiche di 
almeno 1500 ore ( 
pari a 60 crediti 
CFU) 
documentate e 
certificate 
sull’attestato di 
frequenza 
 
 
 

Interventi in ambito 
scolastico. 
Attività di consulenza e 
sportello di ascolto e/o 
progetti formativi rivolti 
a minori, famiglie, 
accreditate e certificate 
da regolare contratto 
(prestazione d’opera 
occasionale, di lavoro 
continuativo a progetto) 
 
 

Interventi in ambito 
extrascolastico.  
Attività di consulenza e 
sportello di ascolto e/o 
progetti formativi rivolti a 
minori e a famiglie, presso 
cooperative sociali, Enti ed 
organizzazioni, accreditate e 
certificate da regolare 
contratto (di prestazione 
d’opera, continuativa a 
progetto, lavoro autonomo)   

 

      

almeno 
Quadriennale in 
Psicoterapia (Titolo 
di Psicoterapeuta 
conseguito presso 
Università o Istituto 
Privato riconosciuto 
equipollente presso 
il Ministero 
dell’Università e 
delle Ricerca.       

 

                   
 

   
 

                  autonomo, ecc.)       ecc.)           

                                       

TO
TA

LE
 

 

           

(Si valuta massimo 1 
titolo) 

Per ogni 
master Per ogni master 

Per ogni 
master  

Per ogni 
master  

per ciascun corso (Si 
valutano 

d
a 

2
0

 o
re

 a
 5

0
 o

re
 

d
a 

5
1

 o
re

 a
 1

0
0

 o
re
 

d
a 

1
0

1
 o

re
 a

 1
5

0
 o

re
 

 

d
a 

1
5

1
 o

re
 a

 2
0

0
 o

re
 

 

d
a 

2
0

1
 o

re
 a

 2
5

0
 o

re
 

d
a 

2
5

1
 o

re
 a

 3
0

0
 o

re
 

 

o
lt

re
 3

0
0

 o
re
 

  

d
a 

1
0

1
 o

re
 a

 1
5

0
 o

re
 

d
a 

1
5

1
 o

re
 a

 2
0

0
 o

re
 

d
a 

2
0

1
 o

re
 a

 2
5

0
 o

re
 

d
a 

2
5

1
 o

re
 a

 3
0

0
 o

re
 

 
 

   

11
0 

e 
lo

d
e
 

   

d
a 

10
9

 a
 1

0
5
 

 

d
a 

98
 a

 1
0

4
 

  conseguito 
conseguito in 
altre conseguito  

conseguito in 
altre massimo 2 titoli)    

d
a 

2
0

 o
re

 a
 5

0
 o

re
 

d
a 

5
1

 o
re

 a
 1

0
0

 o
re
 

 
 

         strettamente 
Discipline 
psicologiche 

strettamente 
attinente 

Discipline 
psicologiche       

 

    

11
0
 

    attinente alla 
per ciascun 
corso (Si 

alla Psicologia 
della  

per ciascun 
corso (Si      

ol
tr

e 
3

0
0

 o
re
  

        
Psicologia 
della fase 

valutano 
massimo 2 fase evolutiva  

valutano 
massimo 2      

 

        evolutiva titoli)   titoli)       
 

                   
 

 punti assegnati  4  3  2  1 2 4 1 0,5 2  1  0,5 1 2  3  4  5 6  8 0,25 0,50 0,75 1,00 1,50 2,00 2,50  
 

 
                                         

 Candidato 
Data di 
nascita                                       

 

1 LAGHEZZA LOREDANA 26.04.1980 4       2 4                  8         2.5 20.5  

2 GRAVANTE AMBRA 09.10.1984 4        4                   8         2.5 18.5  

3 FRISENNA AGATA 08.12.1971     2    4 2                 8         2.5 18.5  

4 BORTONE STEFANIA 19.07.1976     2    4 1 0.5   1   0.5           8   0.75       17.75  

5 SCARCIGLIA CATERINA 27.06.1984 4        4  0.5                 8    1      17.5  

6 INGROSSO ANNALISA 02.03.1980       1  4 1 0.5                 8         2.5 17  

7 
FILONI GIUSY 

ALESSANDRA 
01.12.1979     2    4                   8         2.5 16.5  



 

 

Estensore: Chiave Gianfranco    Responsabile del Procedimento: DSGA Branca Patrizia 

8 COCO ANTONIO 03.12.1982       1  4                   8         2.5 15.5  

9 CHIARELLO LUCIANA 09.07.1979       1  4                   8         2.5 15.5  

10 
MORINI ELISABETTA 06.11.1978       1  4                   8         2.5 15.5  

11 GALATI LOREDANA LUCIA 15.07.1980         4                   8         2.5 14.5  

12 BISANTI ADALGISA 10.04.1978       1  4                 6           2.5 13.5  

13 PALERMO IRENE 05.01.1984 4        4                            2.5 10.5  

14 COSTANTINI MANUELA 27.03.1974         4                 6   0.25         10.25  

15 CONGEDO PIERLUIGI 02.03.1987 4                  2                 2  8  

16 CARLUCCIO PATRIZIA 17.02.1984         4          2             1      7  

17 CUCCOVILLO DANIELE  06.01.1982   3      4                             7  

18 OLIVE SILVIA 13.06.1988     2                                2.5 4.5  

19 VALENTE SARA 02.04.1988     2                                2.5 4.5  

20 PICCI SIMONA 17.07.1989 4                                     4  

21 GARZIA STEFANIA 13.12.1988   3                                   3  

22 CARLUCCIO GIORGIA 25.07.1987     2      0.5                   0.5        3  

23 ZECCA SIMONE 30.10.1988     2                                 2  

24 TRAMONTE IRENE 10.08.1984       1                               1  

25 FERRARO CHIARA 31.10.1988       1                               1  

  

Candidati: 

-DE VITO MARIA LUCIA (14.06.1978) esclusa per mancanza di firma in originale della candidata sul documento di riconoscimento allegato e per mancanza del modello di autocertificazione/dichiarazione sostitutiva 

di atto di notorietà ai sensi del D.P.R. n.445/2000; 

-PULA JOANNA DANUTA (01.09.1981) esclusa per mancanza di firma in originale della candidata sul documento di riconoscimento allegato; 

-MONITTOLA RITA CHIARA (24.04.1985) esclusa difformità del modello di curriculum vitae allegato; 

-BORSETTI DARIA (13.04.1977) esclusa per difformità del modello di domanda di partecipazione e di autocertificazione/dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai sensi del D.P.R. n.445/2000; 

-D’ALESSANDRIS MARIA STELLA (18.03.1989) esclusa per mancanza di firma in originale della candidata sul documento di riconoscimento allegato, per difformità del modello di curriculum vitae allegato e per 

mancanza di autocertificazione/dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai sensi del D.P.R. n.445/2000; 

-GIUSTIZIERI MARIANGELA (23.12.1989) esclusa domanda di partecipazione giunta tramite PEO. 

 

A parità di punteggio si darà precedenza al candidato anagraficamente più giovane. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                     F.to Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                  Prof.ssa Pamela Maria Luigia LICCHELLI 
                                                                                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                                                  ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. n.39/1993 

  

  

 

 

 

  


		2017-03-22T14:48:05+0100
	LCCPLM74H60C336K




